花蓮縣政府102年推展家庭教育計畫-家庭教育年

「慈孝家庭季-慈孝臉譜」感恩創意卡片比賽暨表揚活動辦法
一、比賽主旨：本創意卡片比賽主要以配合教育部五月慈孝季宣導，特別強調「慈孝臉譜」主題設計，希望推廣及表揚家庭孝親感恩美德。讓家庭成員在溫馨四至五月有良好子互動，以孝傳家，讓社會充滿愛與家庭幸福和樂。

二、指導單位:教育部

三、主辦單位:花蓮縣政府、花蓮縣家庭教育中心

四、承辦單位:花蓮縣鳳林鎮林榮國民小學
五、比賽對象：花蓮縣國中、國小學生為主。

六、比賽日期：102年04月1日～102年04月29日

七、審查日期：102年05月1日（星期三）（邀請相關人士專業評審）

八、得獎公布：102年05月6日（星期一）
九、頒獎日期：102年05月11日（星期六）
十、比賽辦法：

1. 創意卡片慈孝臉譜為主題，學校先進行初選國小低.中.高、國中七.八.九年級各年級各三名，再繳件承辦單位參加複選。

2. 創意卡片設計之材質不拘，卡片設計尺寸展開後為不大於A4(210mmX297mm)為主，最小尺寸不可小於100mmX150mm；卡片之折法型式不拘；文字排列方式不拘；有無設計卡片封套皆可。

3. 創意卡片設計以展現個人創意為主，嚴禁有任何抄襲、仿製、修改他人相關之設計元素、符號與影像，參賽作品以個人創作為主

4. 複選收件日期為即日起至102年04月29日下午4:00止，作品連同報名表寄達或繳交至承辦單位。

5. 創意卡片比賽預計錄取：A.國小組低.中.高各前三名佳作各三名、B.國中組七.八.九各前三名與佳作各3名，獲獎學生將頒贈獎狀暨圖書禮劵。禮劵:分別第一名:1000元、第二名:800元、第三名:600元、佳作:300元

6. 評分標準：主題與內容（40%）、創意（40%）、色彩（20%）。

7. 所有參賽作品將於承辦單位及家庭教育中心公開展示，展示後恕不歸還。

8. 若有任何相關問題，請洽花蓮縣鳳林鎮林榮國民小學電話:8771024#11邱志峰主任。
十一、報名表：如附件一(請將報名表裁切後，浮貼於作品背面)
十二、創意卡片頒獎表揚暨愛家連線書香園遊會活動內容：

	日期
	時間
	活動主題
	活動內容

	102.05.11
(星期六)
	08：30-08：50
	相見歡
	參加人員簽到

	08：50~10：00
	藝文饗宴喜迎賓

頒獎
	1.書、畫、琴韻現場揮毫演奏

2.慈孝臉譜感恩卡片表揚

	10：00-11：00
	MUCH我的媽媽

MUCH我的爸爸
	1.師生、家長才藝表演

2.抓龍MUCH總動員
3.奉茶、愛家連線大見證

	11：00~12：30
	親子共讀
	1.親子共讀
2.談天說地話繪本

	12：30~13：30
	午餐饗宴
	1. 奉茶
2. 愛家連線大見證

	13：30-16：00
	心手相連、創意無限
	1. 親子趣味遊戲

2. 創意DIY

	16：00
	賦歸

十三、經費：詳如經費概算表

十四、預期效益：

(一)透過活動的參與，讓80％的父母親能夠抒解平日生活的壓力。

(二)透過孝慈臉譜感恩比賽表揚活動，讓80％的父母親增進對自我價值的認同。

 (三)透過親子親職教育活動互動與參與，增進80％的家庭更加了解自己家庭成員。更增進75％的家長知道如何正向的教導孩童及正向的溝通。
(四)透過活動的參與，讓80％的參與孩童更能體會家長的辛苦，增進正向的親子情感交流。

(五)希望透過感恩創意臉譜比賽讓孩子能表達對父母養育的辛苦，把對父母的愛運用多

元的方式呈現。

(六)全縣的孩童能都能參與此感恩活動，在溫馨的五月一同體驗家庭孝親溫暖與幸福。

(七)讓孝道美德發揚光大，在E世代的社會多一些良好有意義的親子互動空間。提升社
會的優良道德觀建立有品且幸福美滿的溫馨社會。

十五、本計畫奉核定後實施。